

# Rosja przejęła fabrykę czekolady byłego prezydenta Ukrainy

4 lipca 2024

Były prezydent Ukrainy Petro Poroszenko musiał pożegnać się ze swoją ukochaną fabryką czekolady Roshen. Po latach batalii sądowej kontrola nad zakładem produkcyjnym w Lipieckiej Obwodzie Rosji została przejęta przez rząd Federacji Rosyjskiej.

Wszystko zaczęło się w 2014 roku, kiedy to fabryka Roshen w Lipieckiej Obwodzie została zamknięta z powodu wszczętego postępowania karnego przeciwko jej lokalnemu dyrektorowi zarządzającemu. Zarzucono mu nielegalne wykorzystywanie zastrzeżonej marki w celu osiągnięcia dodatkowych zysków. Choć później produkcja została wznowiona, to w 2017 roku zakład całkowicie zaprzestał działalności.

Rosyjskie władze od dawna wytaczały ciężkie działa przeciwko imperium czekoladowemu Poroszenki. Zarzucano mu finansowanie ukraińskiej armii i wspieranie antyrosyjskiej polityki. W 2016 roku Poroszenko przekazał swoje udziały w korporacji Roshen do niezależnego funduszu powierniczego, ale to nie uchroniło go przed dalszymi szykanami.

W lutym 2023 roku Sąd Rejonowy w Lipieckiej Obwodzie przychylił się do wniosku zastępcy prokuratora generalnego i nakazał przejęcie udziałów w Roshen na rzecz państwa rosyjskiego. Decyzja ta została potwierdzona przez szefa Federalnej Służby Komorniczej, Dmitrija Aristowa.

Poroszenko, który w czasie swojej prezydentury nadzorował operację wojskową Kijowa przeciwko separatystom rosyjskojęzycznym w Donbasie, obecnie stoi również w obliczu zarzutów o zdradę stanu w związku z domniemanymi tajnymi

transakcjami węglowymi z przedstawicielami Donieckiej i Ługańskiej Republiki Ludowej.

Jego polityczne losy potoczyły się w zupełnie innym kierunku, niż planował. W 2019 roku przegrał wybory prezydenckie z Wołodymyrem Zełenskim, który obiecywał pokój w Donbasie, ale ostatecznie poszedł w kierunku konfrontacji z Rosją i zabiegania o wsparcie NATO.

Dziś Poroszenko jest liderem niewielkiej opozycyjnej partii Europejska Solidarność, posiadającej 27 mandatów w 450-osobowym ukraińskim parlamencie, Radzie Najwyższej.

Przejęcie fabryki Roshen przez Rosję to bez wątpienia dotkliwa strata dla byłego prezydenta Ukrainy. Jego imperium czekoladowe, budowane przez lata, zostało rozbite na kawałki. Zemsta Kremla jest kompletna.

Źródło: [ZmianyNaZiemi.pl](http://ZmianyNaZiemi.pl)